



Diário Oficial

Municípios de Santa Catarina

Quarta-feira, 19 de abril de 2023 às 17:32, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4739903: ANEXO I DA ATA DE RP Nº 9/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4739903>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



MUNICIPIO DE QUILOMBO

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 51/2023 Processo Administrativo: 51/2023 Total dos Itens Vencedores: 2.241.840,00

Licitação.....: 17/2023 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 1 - 1150006 - TUBO DE CONCRETO DE 20 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Unidade: pc								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	500,000	0,0000	38,0000	19.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 2 - 1150007 - TUBO DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Unidade: pc								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	500,000	0,0000	46,0000	23.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 3 - 1150008 - TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Unidade: pc								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	2.500,000	0,0000	59,0000	147.500,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		2.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 4 - 1150009 - TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Unidade: pc								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	2.500,000	0,0000	99,0000	247.500,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		2.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 5 - 1150017 - TUBO DE CONCRETO DE 80 CM DE DIÂMETRO x 1 M - Unidade: pc								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	1.000,000	0,0000	220,0000	220.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 51/2023 Processo Administrativo: 51/2023 2.241.840,00

Licitação.....: 17/2023 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 6 - 1159294 - TUBO DE CONCRETO - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	500,000	0,0000	350,0000	175.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 7 - 1159295 - TUBO DE CONC. - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	500,000	0,0000	676,0000	338.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 8 - 1159296 - TUBO CONCRETO - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	150,000	0,0000	2.100,0000	315.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 9 - 1150016 - MEIO FIO DE CONCRETO 0,10x0,30x0,80 - Unidade: pc								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	5.000,000	0,0000	25,0000	125.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		5.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 10 - 1151700 - MEIO FIO EM CONCRETO DE 8X25X80 CM - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	5.000,000	0,0000	22,0000	110.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		5.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 51/2023 Processo Administrativo: 51/2023 2.241.840,00

Licitação.....: 17/2023 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 11 - 1151325 - PAVER DE CONCRETO 06X10X20CM NATURAL - Unidade: m2								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	2.000,000	0,0000	47,0000	94.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 12 - 1152130 - PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM TÁTIL COLORIDO - Unidade: m2								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	500,000	0,0000	59,0000	29.500,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 13 - 1155215 - PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 08X10X20CM (NATURAL) - Unidade: m2								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	2.000,000	0,0000	59,0000	118.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 14 - 1152132 - PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 08X10X20CM TÁTIL COLORIDO - Unidade: m2								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	500,000	0,0000	72,0000	36.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 15 - 1158715 - BLOCO DE CONCRETO 09X19X39CM - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	4.000,000	0,0000	2,9500	11.800,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		4.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 51/2023 Processo Administrativo: 51/2023 2.241.840,00

Licitação.....: 17/2023 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 16 - 1158645 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	4.000,000	0,0000	3,5000	14.000,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		4.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 17 - 1152133 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM COM CANALETA - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	1.500,000	0,0000	4,2000	6.300,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		1.500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 18 - 1152134 - PALANQUE CURVO DE CONCRETO ARMADO 10CMX10CMX3M - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	250,000	0,0000	85,0000	21.250,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 19 - 1159297 - PALANQUE RETO DE CONCRETO - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	250,000	0,0000	82,0000	20.500,00	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 20 - 1152135 - POSTE DE CONCRETO ARMADO COM CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	10,000	0,0000	1.883,8983	18.838,98	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 51/2023 Processo Administrativo: 51/2023 2.241.840,00

Licitação.....: 17/2023 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 21 - 1152136 - POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 6,00 M - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	50,000	0,0000	356,9492	17.847,46	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 22 - 1152137 - POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 7,00 M - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	25,000	0,0000	411,4831	10.287,08	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 23 - 1152138 - POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 8,00 M - Unidade: un								
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA	ACQ	25,000	0,0000	461,0593	11.526,48	Venceu	1 *****
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA		25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 24 - 1159378 - VIGA CIRCULAR DE MADEIRA DE EUCALIPTO C/ IDADE SUPERIOR A 25 - Unidade: m3								
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA	MADEIREIRA GAND	100,000	0,0000	790,0000	79.000,00	Venceu	1 *****
10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 25 - 1152419 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO-IDADE SUP.A 25 ANOS,2,5"x9" - Unidade: un								
10496	MADEIREIRA GANDINI LTDA	MADEIREIRA GAND	500,000	0,0000	65,9800	32.990,00	Venceu	1 *****

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 51/2023 Processo Administrativo: 51/2023 2.241.840,00

Licitação.....: 17/2023 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS FIOS, PAVERS, BLOCOS, PALANQUES E POSTES, EM CONCRETO, PARA UTILIZAÇÃO EM: DRENAGENS PLUVIAIS, PASSEIOS PÚBLICOS, ALAMBRADOS, REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DE PONTES E PEÇAS ESTRUTURAIS DE MADEIRA, NAS ESTRADAS VICINAIS, EM PONTES, EM RUAS DO PERÍMETRO URBANO, PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E DEMAIS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE QUILOMBO-SC.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 25 - 1152419 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO-IDADE SUPA 25 ANOS,2,5"x9" - Unidade: un

10481	ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA		500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
-------	------------------------------------	--	---------	--------	--------	------	-----------	---

Quilombo, Em/...../.....

MAGALI SALETE DALMAZ - - Pregoeiro(a)

IVANETE BISON - - MEMBRO EQUIPE DE APOIO

EDIANE MADELLA - - MEMBRO EQUIPE DE APOIO

ADRIANO JOÃO BOARETTO - - MEMBRO EQUIPE DE APOIO

SUZANI ALVES - - SUPLENTE EQUIPE DE APOIO

SUELEN BIGOLIN BARBOSA - - SUPLENTE EQUIPE DE APOIO